
                                                                          

 

FESTIVAL DE FESTIVALES  
FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA 

RESOLUCIÓN N° 3 
DE LA COMISIÓN DE INSCRIPCIONES 

Abril 12 de 2019 
 

La Comisión de Inscripciones del FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA, en uso de las facultades 
que le confiere el Órgano de Administración de la Corporación Deportiva Los Paisitas, el reglamento y, 
 

CONSIDERANDO 
 

a. Que el proceso para presentar la documentación para optar por una invitación al repechaje y 
preselectivo de Medellín, en el marco del Festival Babyfútbol Colanta 2019-2020, culminó el pasado 03 
de abril de 2019 a las cuatro y treinta de la tarde. 

b. Que fue presentada la documentación de 156 equipos, que obtuvieron su pre invitación en la resolución 
Nº1 de la Comisión de Inscripciones, del pasado 20 de marzo de 2019 para jugar el repechaje y 
preselectivo. 

c. Que fue revisada la documentación de cada uno de los equipos, a la luz de la convocatoria del Festival, 
el reglamento y en especial el instructivo publicado con la planilla en www.festivaldefestivales.com  

d. Que en la revisión de la documentación se evidenciaron situaciones tales como: folios sin autenticar y 
copias de copias, tarjetas de identidad en trámite, fotografías diferentes, no certificaciones de residencia 
y/o de estudios, dobles inscripciones, falta de firma de los presidentes de las JAC en las planillas, 
solicitudes de integrantes del cuerpo técnico extemporáneas, entre otras. 

e. Que esta comisión determinó que todos los equipos preinvitados al sistema de repechaje que 
cumplieron con el mínimo de requisitos serán incluidos en la lista de los invitados a la fase preselectiva 
y los preinvitados directos, que no cumplieron, se incluirán en el sistema de repechaje 

f. Que la documentación de todos los equipos que entregaron quedó así incluyendo directos y repechaje: 
103 cumplieron y 53 no cumplieron con el mínimo de requisitos 

g. Que esta comisión decidió invitar a los 103 equipos que cumplieron el mínimo de requisitos a la fase 
preselectiva, incluso los que fueron preinvitados al sistema de repechaje 

h. Que 53 equipos entre preinvitados directos y preinvitados al sistema de repechaje no cumplieron con el 
minino de requisitos. 

i. Que los 53 equipos que no cumplieron tienen plazo hasta el lunes 22 de abril a las 16:30 horas para 
subsanar los errores presentados en sus documentos. 

j. Que los equipos que quieran completar los faltantes relacionados en esta resolución tendrán 5 puntos 
en la Clasificación del Juego Limpio. 

k. Que se debe realizar el sorteo del sistema de repechaje. 

 
 
 

http://www.festivaldefestivales.com/


                                                                          

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO: Invitar a la fase preselectiva del Festival de Babyfútbol Colanta 2019-20 a: 
N° 

Equipo Nombre del Equipo  
Cumple N° 

Jug 

 

N° 

CT 

 

Observaciones Si No 

1. San Pablo # 2 X  16 3 
N° 16 Casilla vacía. 

N° 17 Casilla vacía. 

2. Olaya Herrera sector 2 X  18 3 Ninguna. 

3. John F. Kennedy X  18 4 Ninguna. 

4. Villa del Socorro X  17 4 
N° 11 Mateo Copete folio copia 

de copia. 

5. 20 de Julio X  17 2 
N° 14 Abraham Marulanda 

folio escaneado. 

6. El Tesoro sector La Virgen X  18 5 Ninguna. 

7. El Salvador Parte Baja X  16 4 

N° 4 Jerónimo Zapata no 

coincide el NUIP en documento 

de identidad y en el folio. 

N° 18 Juan Stiven Soto folio no 

autenticado.  

8. El Chagualo X  17 4 

N° 9 Álvaro Gómez folio copia 

de copia, registrado después 

de 5 años. 

9. Belencito X  18 4 Ninguna. 

10. Juan Pablo II X  16 5 

N° 9 Alex Castro folio copia de 

copia. 

N° 17 Casilla vacía.  

11. El Bolo X  17 4 N° 17 Casilla vacía. 

12. La Frontera X  18 5 Ninguna. 

13. Santa Mónica Campo Alegre X  18 4 Ninguna. 

14. El Raizal X  17 2 
N° 7 Miguel A. Graciano folio 

escaneado. 

15. Los Colores X  18 4 Ninguna. 



                                                                          

 

16. Robledo Palenque X  16 4 

N° 8 Luis Cartagena no 

presentó documentos, no 

fotos, no firmó acudiente, no 

firmó planilla. 

N° 18 Casilla vacía. 

17. Campo Valdés Parte Baja X  16 2 

N° 3 Carlos Urrutia no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

N° 10 Santiago Vergara no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

18. Nuevo Horizonte X  17 5 N° 18 Casilla vacía. 

19. El Vergel Centro S. A. de Prado X  17 5 N° 17 Casilla vacía. 

20. El Pedregal X  17 4 N° 17 Julián Tenorio  

21. San José La Loma X  17 4 Nº18 Casilla Vacía 

22. Pedregal Alto X  17 4 

Nº6 Sebastián Vásquez folio no 

coincide con la tarjeta de 

identidad 

23. Santa Mónica II X  17 3 
Nº16 Miguel Serna folio 

escaneado 

24. Ciudad Central X  18 4 Ninguna 

25. Santa Margarita X  18 4 Ninguna 

26. Campo Valdés El Calvario X  18 2 Ninguna 

27. La Piñuela X  17 3 
Nº2 Sebastián Guerrero 

registrado después de 5 años 

28. Barrios Unidos Belén Rincón X  17 2 Nº18 casilla vacía 

29. Ávila  X  16 3 Nº17 y Nº18 casilla vacía 

30. La Floresta X  17 3 

Nº3 Jainer Villoria no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

31. Villa Laura X  18 3 Ninguna 



                                                                          

 

32. Independencia II X  16 4 Nº17 y Nº18 casillas vacías 

33. La Esperanza Castilla X  17 5 
Nº9 Juan Lopera folio 

escaneado 

34. Luis López de Mesa 2 etapa X  18 5 Ninguna 

35. Atanasio Girardot X  16 3 

Nº15 Dilán Gómez folio copia 

de copia 

Nº18 Emmanuel Suárez folio 

copia de copia 

36. Los Alcázares X  17 3 Nº15 casilla vacía 

37. Guayabal X  17 4 
Nº5 Simón Gómez folio 

escaneado 

38. Villa Hermosa X  18 4 Ninguna 

39. Urbanización Plaza Colón  X  17 4 
Nº15 Yeimar Velásquez folio 

copia de copia 

40. El Paraíso X  16 2 
Nº8 casilla vacía 

Nº17 casilla vacía 

41. 

 
La Libertad X  17 4 

Nº9 Kevin Ramírez falta copia 

de la tarjeta de identidad 

42. San Isidro X  16 3 

Nº10 Johan Macías no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

Nº11 Juan Alzate folio sin firma 

del notario 

43. San Francisco de Paula X  18 4 Ninguna 

44. Miramar X  18 2 DEL Jaber Ruiz no firmó planilla 

45. Manrique Central 1 X  16 3 

Nº2 Juan Nieto no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

Nº5 Juan Colorado no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 



                                                                          

 

46. Pradera Verde X  17 3 
N° 14 Samuel Sierra Folio copia 

de copia 

47. Conquistadores X  16 2 

Nº4 Juan Gómez no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

Nº6 Juan Uribe no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

48. Socorro Sector Los Ángeles X  17 2 
Nº15 Miguel Bedoya folio 

escaneado 

49. El Danubio X  17 4 Nº18 casilla vacía 

50. Andalucía X  16 2 

Nº8 Santiago Duarte debe 

presentar los documentos 

originales. 

Nº17 casilla vacía 

A.T. Rafael Dugarte no 

presentó fotos 

51. Antonio Nariño X  18 5 Ninguna 

52. Santo Domingo Nº2 X  17 3 

Nº6 Santiago Aristizabal la 

fecha de nacimiento no 

coincide tarjeta de identidad. 

53. Garabato X  17 3 Nº17 casilla vacía 

54. Las Violetas  X  17 3 

Nº11 Emmanuel Acevedo no 

presentó folio. 

AT Héctor Vélez no firmó 

planilla. 

55. La Salle X  16 3 

Nº10 Emmanuel García folio 

escaneado 

Nº18 Camilo Marín no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio 

56. Caunces 1 X  17 4 Nº17 casilla vacía 



                                                                          

 

57. Laureles Lorena X  18 3 Ninguna 

58. El Jardín X  17 3 
Nº3 Cristopher Ortíz folio 

escaneado 

59. Toscana X  18 4 Ninguna 

60. Betania Belencito X  17 3 

Nº8 Juan Arango no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio 

61. San José La Cima 2 X  16 3 

Nº15 Daniel Ciro registrado 

después de 5 años 

Nº18 Alejandro Patiño no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio 

62. Alejandro Echavarría X  17 2 

Nº10 David Cortés no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio 

63. El Bosque X  18 2 Ninguna. 

64. Las Tres Cruces X  16 2 

N° 6 Camilo Sánchez presentan 

doble certificado de residencia 

los cuales no coinciden (caso 

remitido a la comisión 

disciplinaria). 

N° 9 Samuel Leudo presentan 

doble certificado de residencia 

los cuales no coinciden(caso 

remitido a la comisión 

disciplinaria). 

65. Cataluña X  16 3 

N° 11 Manolo Muñoz folio 

copia de copia 

N° 15 Jerónimo Gómez no 

presentó folio (presentó un 

certificado) 

66. Medellín Sin Tugurios X  17 3 

N° 13 Emmanuel Londoño el 

autenticado del folio no tiene 

firma del notario.  



                                                                          

 

67. La Maquinita Campo Valdés  X  18 3 Ninguna. 

68. Palermo X  17 3 
N° 4 Jeancarlo Gómez folio 

escaneado. 

69. Loreto, Nacional y Esmeralda X  17 5 N° 13 Casilla vacía. 

70. La Playita X  18 2 Ninguna. 

71. Quinta Linda X  18 4 Ninguna. 

72. Boyacá X  17 3 

N° 8 Alexander Ospina no 

presentó folio (presentó un 

certificado). 

73. San Rafael Guayabal X  18 5 Ninguna. 

74. El Socorro La América X  17 4 N° 12 casilla vacía. 

75. La Avanzada X  18 2 
DEL José Herrera no firmó 

planilla. 

76. La Cascada X  16 2 

N° 10 Carlos Moreno folio 

copia de copia. 

N° 18 Casilla vacía. 

77. Cristo Rey X  17 3 

N° 17 Miguel Quiñonez no 

presentó copia de la tarjeta de 

identidad. 

78. Barrio Santa Fe X  18 3 
AT John Henry Pino no aceptar, 

solicitud extemporánea. 

79. Belén La Nubia X  16 3 
N° 16 Casilla vacía. 

N° 18 Casilla vacía. 

80. El Compromiso X  17 3 
N° 16 Emanuel Sosa folio 

escaneado.  

81. Vereda Picacho Sector El Paraíso 1 X  17 4 
N° 9 Jhoan S. Narváez folio 

copia de copia. 

82. Fátima X  17 4 N° 12 Casilla vacía. 

83. Altavista Parte Alta X  18 3 Ninguna. 

84. Belalcázar X  18 2 Ninguna. 

85. 
Barrio Oriente sector Brisas del 

Jardín 
X  17 3 

N° 2 Andrew Izquierdo folio 

escaneado. 

86. San Bartolomé X  16 5 
N° 3 Alan Villamizar acudiente 

no firmó. 



                                                                          

 

N° 18 Casilla vacía. 

87. El Buen Pastor X  18 2 Ninguna. 

88. 
Francisco Antonio Zea Primera 

Etapa 
X  17 3 

N° 7 Sebastián Higuita no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

89. Playón de los Comuneros X  16 2 

Nº8 Andrey Silva no cumple no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

Nº16 Samuel Valbuena no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

90. Las Nieves X  18 2 Ninguna 

91. Vereda Pajarito X  18 4 Ninguna 

92. Jesús Nazareno X  16 3 

Nº2 Yosimar Mosquera 

presentó certificado del 

registro 

N° 18 Santiago Morales no 

coincide fecha de nacimiento 

en folio y en tarjeta de 

identidad 

93. Castilla La Unión X  16 2 Nº6 y Nº7 casillas vacías 

94. Santa Lucía X  17 2 

Nº15 Jacob Alzate no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

95. Berlín Nº2 X  18 3 Ninguna 

96. Villanueva  X  18 3 Ninguna 

97. 
Antiguo Barrio Colón Sector 

Niquitao 
X  16 2 

Nº10 Jerónimo Echeverri folio 

escaneado 



                                                                          

 

Nº12 Daniel Giraldo registrado 

después de 5 años de haber 

nacido 

98. La Francia X  18 3 Ninguna 

99. 
Vereda El Picacho Sector Paraíso 

Nº2 
X  17 3 

Nº15 Juan Rincón no firmó 

planilla, no presentó fotos, 

acudiente no firmó formato de 

cesión de derechos de imagen 

y no presentó documentos 

100. Santander X  17 3 
Nº6 Santiago Zapata folio 

escaneado 

101. Barrios de Jesús Las Parcelas X  17 3 

Nº18 Mateo Trejos no firmó 

planilla y el acudiente no firmó 

formato de cesión de derechos 

de imagen.  

102. Loma de los Parra X  17 2 

Nº14 Santiago Rubino no 

presentó copia de la tarjeta de 

identidad 

103. Brisas del Norte X  17 3 Nº18 casilla vacía 

 
ARTICULO SEGUNDO: Dar plazo hasta el lunes 22 de abril a las 16:30 horas a los siguientes equipos 
preinvitados al repechaje: 
N° 

Equipo Nombre del Equipo  
Cumple N° 

Jug 

 

N° 

CT 

 

Observaciones Si No 

1. El Poblado Loma de los González  X 15 4 

Nº7 Jacobo Montoya folio 

copia de copia. 

Nº11 Ismael García no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

Nº18 Jesús Camacho folio 

copia de copia 

2. Boston  X 15 2 
Nº10 Juan Rojas folio copia de 

copia 



                                                                          

 

Nº14 Juan Fonnegra sin copia 

de la tarjeta de identidad 

Nº15 Santiago Rodríguez 

tarjeta de identidad en trámite 

y folio copia de copia 

3. El Pinar del Cerro X  15 4 

N° 9 Mateo Villada no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar.  

Nº16 y Nº17 casillas vacías 

A.T. debe cambiar las fotos 

4. Santa Cruz Parte Alta  X 16 2 

Presidente de la Junta de 

Acción Comunal no firmó la 

planilla 

Nº17 y Nº18 casillas vacías 

5. Vereda Aguas Frías Parte Alta  X 15 4 

Nº5 Jean Paul Murillo tarjeta 

de identidad en trámite 

Nº8 Yencel Duque no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

Nº12 Samuel Ospina debe 

certificar residencia 

6. El Pomar y Campo Valdés Parte Alta  X 14 3 

Nº4 Jhon Lenis no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

Nº9 Anderson Taborda folio 

copia de copia. 

Nº13 Juan Ramírez folio 

escaneado 

Nº17 Dilan villa folio copia de 

copia 

7. Manrique Oriental  X 13 2 
Nº1 José Osorio folio 

escaneado 



                                                                          

 

Nº2 Cristian Cuadros no firmó 

planilla y folio sin firma del 

notario 

Nº4 Luis Miguel Goez presentó 

certificado de nacimiento 

Nº9 Cristian Laverde presentó 

certificado de nacimiento 

Nº15 Diego Higuita no 

presentó folio 

8. Santa María Campestre  X 15 3 

Nº8 Santiago Beltrán no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

Nº10 Yeison Palacios folio 

escaneado 

Nº12 Deiby Arango no 

presentó fotos 

Del Oscar Echavarría no firmó 

planilla 

9. Aliadas 5 y 6   X 15 3 

Nº13 Nicolás Riascos folio 

copia de copia 

Nº14 Juan Castaño no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

Nº17 Miguel Piedrahita no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

10. El Cucaracho  X 15 2 

Nº6 Tomás Ospina no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

Nº11 Brandon Rúa no presentó 

certificado de residencia y/o 



                                                                          

 

estudio del Municipio a 

representar. 

Nº12 Juan Acevedo no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

11. El Vergel  X 15 3 

Nº9 Jadison Ríos no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

Nº13 Daniel Rojas no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

Nº15 Santiago González no 

presentó fotos 

DEL Liliana palacio fotos en mal 

estado. 

12. Belén La Gloria  X 15 2 

Nº3 Gabriel Valdelamar folio 

copia de copia. 

Nº11 Fabrizio Palacios 

registrado después de 5 años 

de nacido 

Nº12 Isaac Marín registrado 

después de 5 años de nacido 

13. San Isidro Norte  X 14 3 

Nº3 Juan Gutiérrez folio copia 

de copia 

Nº12 Samuel Luna acudiente 

no firmó formato de cesión de 

derechos 

Nº15 Juan Zapata no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

Nº18 casilla vacía 



                                                                          

 

14. 
San José del Manzanillo Sector El 

Jardín  
 X 13 3 

Nº2 Cristian Ramírez folio 

copia de copia 

Nº10 Jerónimo Ceballos no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

Nº11 Juan Betancur no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

Nº14 Samuel Mejía folio copia 

de copia 

Nº17 Santiago Martínez folio 

no autenticado 

15. San Miguel La Mansión   X 18 3 

Firma del presidente de la 

Junta de Acción Comunal no 

coincide en solicitud de 

participación y en planilla 

16. Balcones de la Serranía  X 12 3 

Planilla incompleta, falta serial 

del folio y número folio no 

autenticado telefónico de la 

institución educativa. 

Nº1 Samuel Morales folio 

copia de copia 

N° 8 Juan C. García no firmó 

planilla. 

Nº12 Juan Vallejo nacido en el 

2009 

Nº14 Adrián Pérez nacido en el 

2009 

Nº17 y Nº18 casillas vacías 

17. Loma de Los Mangos  X 15 4 

N° 8 Jerónimo Laverde folio 

escaneado. 

N° 10 Juan Ortiz folio 

escaneado. 

N° 17 Casilla vacía. 



                                                                          

 

18. Villa Loma  X 8 2 

N° 1 Miguel Angel Diez no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

N° 2 Juan Álvarez no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

N° 3 Simón Posada no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

N° 4 Emmanuel Muñoz no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

N° 11 Emmanuel Vásquez no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

N° 12 Joset Toro no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

N° 13 Sebastián Valencia no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

N° 16 Juan García no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

N° 17 Jhann Cano no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 



                                                                          

 

N° 18 Santiago Soto no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

19. La América  X 12 3 

N° 6 Samuel Zapata no firmó 

acudiente, no firmó planilla. 

N° 9 Samuel Martínez 

registrado después de 5 años. 

N° 12 Mateo Usuga no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

N° 13 Nicolás Ramírez no firmó 

acudiente. 

N° 16 Yeferson Villalba no 

firmó acudiente, no firmó 

planilla. 

N° 18 Casilla vacía. 

20. San José La Cima Nº1  X 15 3 

Nº3 Daniel Cifuentes no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

Nº5 Johan Caicedo no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar, folio copia de 

copia 

Nº12 Brahian Arias folio 

escaneado. 

21. Nuevos Conquistadores Parte Alta   X 15 1 

Nº1 Julián Carrasquilla no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

Nº16 Samuel Cañas nacido en 

2009 



                                                                          

 

Nº18 Yulián Arango folio 

escaneado y doble inscripción 

(Nº13 Casas de San Martín). 

DT Willington Cano no firmó 

planilla 

AT Miguel Hernández no firmó 

planilla 

22. Santa Inés  X 17 2 

No presentó formato de EPS 

Nº17 Emmanuel Monsalve 

acudiente no firmó planilla de 

cesión de derechos de imagen 

23. Consejo Comunal Prado Brasilia  X 14 2 

Nº3 Santiago Hoyos no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

Nº14 Juan Lara no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

Nº12 Showanshub Restrepo no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

Nº17 casilla vacía 

24. Santa Lucía Las Estancias  X 13 1 

Nº2 Yarlinton García folio copia 

de copia. 

Nº4 Juan Bedoya folio copia de 

copia. 

Nº11 Yoiler Chaverra folio 

copia de copia. 

Nº15 Yohan Henao folio copia 

de copia. 

Nº18 casilla vacía. 

DEL Rubén Cárdenas no firmó 

planilla. 



                                                                          

 

DT Manuel Moreno no firmó 

planilla, no presentó fotos, no 

participará 

AT Carlos Osorno no firmó 

planilla, no presentó fotos no 

participará 

25. Balcones de Jardín   X 11 2 

Nº2 Stiven Correa no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

Nº3 Jean Acosta registrado 

después de 5 años de nacido, 

no presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar, no 

presentó fotos 

Nº6 Mateo Rendón no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

Nº8 Juan Múnera falta una 

foto 

Nº12 Samuel Cardona folio 

copia de copia 

N° 17 José Tabares solo 

presentó una foto 

N° 18 Samuel Mazo no firmó 

planilla, acudiente no firmó. 

26. Urbanización Cádiz  X 11 5 

Nº3 Abraham Bastidas no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar 

Nº8 Jefry Valencia no presentó 

copia de la tarjeta de identidad 



                                                                          

 

Nº14 Juan Córdoba acudiente 

no firmó formato de cesión de 

derechos 

Nº15 José Gregorio Subero no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar 

Nº16 Fabian Zapata folio sin 

firma del notario 

Nº17 y Nº18 casillas vacias 

27. Primavera  X 15 3 

Nº2 Miguel Castro debe 

presentar certificado de 

residencia. 

Nº15 Jeferson Pico debe 

presentar certificado de 

residencia. 

Nº17 Jhon Stiven Terán tarjeta 

de identidad en trámite 

28. San Cristóbal  X 15 4 

Nº12 Juan Álvarez folio 

escaneado 

Nº13 Juan Palacio no presentó 

documentos 

Nº17 Juan Morillo no presentó 

documentos 

29. Atlético Nacional  X 14 5 

Nº7 Pedro Montes folio copia 

de copia 

Nº11 Juan Rosa no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio 

Nº12 Juan Betancur folio copia 

copia 

Nº18 casilla vacía 

30. El Equipo del Pueblo  X 14 4 
Nº1 Samuel Montoya no firmó 

planilla 



                                                                          

 

N° 5 Emanuel Betancur tarjeta 

de identidad en trámite 

Nº16 casilla vacia 

Nº17 Nezareth Segura tarjeta 

de identidad en trámite, no 

presentó fotos, no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio 

31. Granizal  X 15 0 

Nº7 Michael Zapata folio copia 

de copia 

Nº16 Juan Henao folio copia de 

copia 

Nº18 Duván Romero folio 

copia de copia 

DEL, DT, AT solo presentaron 

una foto en los formatos 

32. Los Cerros   X 15 2 

Nº2 Daniel Quiroz no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio 

Nº17 y Nº18 casilla vacía 

33. Sol de Oriente  X 14 4 

Nº5 Jhon Alexis David falta 

número de cédula del 

acudiente en el formato de 

cesión de imagen. 

Nº8 Daniel Rodríguez presentó 

certificado de nacimiento 

Nº11 Jhonier Blandón folio 

copia de copia 

Nº15 Juan Manuel Ríos falta 

número de cédula del 

acudiente en el formato de 

cesión de imagen. 

34. Trinidad  X 15 0 
N° 2 Samuel Bonilla no 

presentó certificado de 



                                                                          

 

residencia y/o estudio del 

Municipio 

N° 8 Joshua Noreña folio copia 

de copia. 

N° 13 Casilla vacía. 

DEL Jorge Mejía no presentó 

fotos. 

D.T. José Palacios no presentó 

fotos. 

35. El Concejo de Medellín  X 15 2 

N° 5 José Sepúlveda no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio, no firmó planilla. 

N° 8 Julián Restrepo no firmó 

planilla. 

N° 14 Samuel Barbosa no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio 

36. Aures Dos  X 15 2 

N° 11 Drualfer Valencia no 

presentó folio (presentó un 

certificado). 

N° 15 Jhon Esteban Cardona 

nació el 02 de febrero de 2009 

(el festival es 2007 - 2008). 

N° 18 Casilla vacía. 

37. Belén Rosales  X 14 4 

N° 7 Andrés Trejos no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar.   

N° 14 Yordan Vargas no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar.   

N° 17 Daniel Yepes no presentó 

certificado de residencia y/o 



                                                                          

 

estudio del Municipio a 

representar.   

N° 18 Hian Vargas folio copia 

de copia. 

38. Manzanares  X 13 3 

Planilla digital incompleta, 

falta número serial del folio. 

N° 1 Luis Echavarría Folio copia 

de copia, NUIP diferente en 

tarjeta de identidad y folio.  

N° 6 Samuel Medina folio copia 

de copia. 

N° 9 Sebastián Rodríguez folio 

copia de copia. 

N° 14 Sergio Foronda no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar.   

N° 18 Santiago Tamayo no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar.   

39. El Rodeo  X 15 4 

N° 3 Samuel Moscoso folio 

escaneado. 

N° 16 Casilla vacía. 

N° 17 Casilla vacía. 

40. Versalles 1 Parte Sur  X 14 3 

N° 15 Edwin Villada no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar.   

N° 16 Juan Moreno no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar.   

N° 17 Luis Moreno no presentó 

certificado de residencia y/o 



                                                                          

 

estudio del Municipio a 

representar.   

N° 18 Heyler Lozano  folio 

escaneado. 

41. 

 
San Pablo  X 12 4 

N° 3 Simón Vélez no presentó 

documentos, no firmó planilla, 

acudiente no firmó, no 

presentó fotos. 

N° 6 Juan Pablo Vidal folio 

copia de copia. 

N° 14 Samuel Hernández folio 

copia de copia. 

N° 15 Jerónimo Osorio folio 

copia de copia. 

N° 16 Jayder Flórez folio 

escaneado. 

N° 18 Casilla vacía. 

42. Enciso  X 14 3 

N° 3 Juan Felipe Ruiz folio copia 

de copia, no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

N° 11 Yoan Cardona no firmó 

planilla, acudiente no firmó. 

N° 13 Maicol Valencia NUIP no 

coincide en tarjeta de 

identidad y folio. 

N° 16 Pedro Sánchez acudiente 

no firmó, no presentó folio. 

43. Zafra y Sucre  X 14 3 

N° 7 Johan López no presentó 

copia de la tarjeta de identidad 

original (presentó documento 

en trámite). 

N° 11 Jerónimo Mira folio no 

autenticado. 



                                                                          

 

N° 13 Sair Cardona folio copia 

de copia.  

N° 18 Juan Pablo Jaramillo no 

firmó planilla, acudiente no 

firmó. 

44. El Volador  X 13 2 

N° 1 Emanuel Henao no 

presentó copia de la tarjeta de 

identidad original (presentó 

documento en trámite). 

N° 2 Santiago Rodríguez folio 

copia de copia. 

N° 7 Sebastián Martínez no 

presentó folio (presentó 

certificado). 

N° 12 Luis García no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

N° 18 Casilla vacía. 

45. Santo Domingo Savio # 1  X 15 2 

N° 2 Luis Pérez folio 

escaneado. 

N° 3 Sergio Pérez folio copia de 

copia. 

N° 4 Juan Aristizabal folio 

escaneado. 

46. Juan XXIII  X 16 0 

N° 1 Julián Osorio no presentó 

copia de la tarjeta de identidad 

original (presentó documento 

en trámite). 

N° 18 Casilla vacía. 

DEL Francisco Ossa no 

presentó fotos. 

D.T. José Ossa no presentó 

fotos. 

A.T. Juan F. Osorio no presentó 

fotos. 



                                                                          

 

P.F. Brajhan Piedrahita no 

presentó fotos. 

U.T. Yuber Vergara no 

presentó fotos. 

47. Urbanización Villas de la Campiña  X 16 2 

No coincide firma del 

presidente de la Junta de 

Acción Comunal en planilla y 

solicitud de participación. 

N° 11 Jhojan Zapata folio no 

autenticado. 

N° 18 Casilla vacía. 

A.T. Juan José Valencia no 

presentó ficha con información 

personal. 

48. Casas de San Martín  X 14 4 

N° 1 Rusell Álvarez folio copia 

de copia. 

N° 13 Yulian Arango doble 

inscripción (N° 18 Nuevos 

Conquistadores Parte Alta) 

N° 17 Casilla vacía 

N° 18 Diego Marimon folio 

copia de copia. 

49. Mirador de Calasanz  X 14 2 

Nº1 Juan Echeverri folio 

escaneado 

Nº3 no presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

Nº14 Juan Ramírez folio no 

autenticado 

Nº15 Andrés Bedoya folio no 

autenticado 

A.T. Stiven Torres no presentó 

ficha con información personal 

(solicitud extemporánea). 



                                                                          

 

50. Picacho Las Vegas  X 13 2 

Nº6 Dilan Ospina folio copia de 

copia, no presentó certificado 

de residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

Nº10 Juan José Montoya folio 

copia de copia 

Nº11 Samuel Uribe sin 

documentos (presentó los de 

otra persona) 

Nº17 Yadier Oliveros no 

presentó folio, no presentó 

certificado de residencia. 

Nº18 Michael Cardona no 

presentó fotos. 

51. Efe Gómez  X 14 3 

Nº3 José Miguel Muñoz 

cambiar fotos 

Nº6 Jhon Zapata no presentó 

certificado de residencia y/o 

estudio del Municipio a 

representar. 

Nº9 Alejandro Montoya no 

presentó documentos, sin 

fotos y acudiente no firmo 

formato de cesión de derechos 

de imagen 

Nº11 Juan José Gil folio copia 

de copia 

52. Sevilla  X 15 2 

N° 11 Carlos Farfán no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar. 

N° 15 Cristian Usuga no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar.   



                                                                          

 

N° 18 Juan E. López no 

presentó certificado de 

residencia y/o estudio del 

Municipio a representar.  

53. Barrios Unidos X  18 1 

Del Harold Gómez y DT 

Emerzon Colorado no firmaron 

planilla 

 
ARTICULO TERCERO: No acceder a la inscripción de Stiven Torres Higuita del equipo Mirador de 
Calasanz y Jhon Henry Pino del equipo Santa Fe 
 
ARTICULO CUARTO:  Los equipos que en la resolución N°4 salgan aprobados para participar en el 
sistema de repechaje, deberán asistir el miércoles 24 de abril a las 10:00 am al auditorio de Indeportes 
Antioquia para el sorteo. 
 
ARTÍCULO QUINTO: A la presente resolución no le procede ningún recurso 
 
ARTICULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de la fecha y hora de fijación en la cartelera 
oficial de la Corporación Deportiva Los Paisitas. 
 
 

Comuníquese y cúmplase 
 

Dada en Medellín el día 12 del mes de abril de 2019 
 

Fijada en cartelera el 12 de abril de 2019 a las 17:00 horas 
 
Firmado, 
 
 
RAMIRO CARVAJAL YEPES              GABRIEL VASQUEZ MESA            ROBERTO LÓPEZ VALENCIA   
Coordinador Comisión  Comisionado            Comisionado 
 
 
 
  
 
 


